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Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 
Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 doručenou ČŠI dne 16. 10. 2024. 

Stížnost se týkala žádosti MČ Praha 11 o prošetření postupu školy při řešení stížnost i 
zákonných zástupců žákyně, kteří odmítají účast své dcery na hodinách tělesné výchovy. Své 
jednání stěžovatelé odůvodňují nekvalifikovaností vyučujícího, závažnými pochybnostmi 
o jeho pedagogické kompetentnosti a zveřejněním záběrů žáků školy na soukromém profilu na 
sociálních sítích/Instagramu. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole dne 22. 10. 2024, o vyjádření ředitelky školy, hospitační činnost ČŠI 
a o analýzu příslušné dokumentace. 

Z předložené dokumentace ČŠI ověřila : 

Ředitelka doložila týmu ČŠI personální dokumentaci vyučujícího tělesné výchovy.  K  popsané 
stížnosti na nekvalifikovanost vyučujícího učitele tělesné výchovy a jeho pedagogické 
kompetence uvedla a potvrdila, že zmíněný učitel je zaměstnancem školy již od roku 1993. 
Během jeho pedagogického působení ředitelka nezaznamenala žádnou stížnost ani podnět ke 
kvalitě výuky ze strany žáků, jejich zákonných zástupců ani prostřednictvím schránky důvěry.  
Ředitelka doložila týmu ČŠI pedagogickou/personální dokumentaci vyučujícího tělesné 
výchovy, který zastává i funkci vedoucího metodické komise pro tělesnou výchovu. Její 
analýzou ČŠI zjistila, že zmíněný vyučující tělesné výchovy splňuje předpoklady kvalifikace 
dle § 32 odst. 1 písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících (výjimka na 
základě MŠMT) a může vykonávat přímou pedagogickou činnost.  

Ředitelka k žádosti o prošetření kvalifikace a metod výuky zmíněného učitele tělesné výuky 
vypověděla, že ji prostřednictvím systému Bakaláři kontaktovala dne 28. 8. 2024 zákonná 
zástupkyně žákyně 6. ročníku se sdělením, že její dcera nebude navštěvovat výuku tělesné 
výchovy, a to z důvodu závažných pochybností o pedagogické kompetentnosti tohoto 
vyučujícího, v následné komunikaci byl domluven termín osobního setkání na 2. 9. 2024.  Dále 
ředitelka do zápisu z jednání s ČŠI uvedla, že 29. 8. 2024 se matka žákyně e-mailem obrátila 
na školní psycholožku se svým podezřením na sexuální obtěžování žákyň učitelem a přiložila 
jí jako „důkazní materiál“ část whatsappové komunikace tří žáků 6. A, kteří se o vyučujíc ím 
vyjádřili hanlivě. 
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Zápis z osobního jednání dne 2. 9. 2024 mj. dokládá oznámení zákonných zástupců žákyně 
vedení školy, že se jejich dcera nebude účastnit výuky tělesné výchovy, pokud nedojde ke 
změně vyučujícího tohoto předmětu z důvodu jeho nekompetentnosti a sdělili své „podezření 
na sexuální obtěžování žákyň tímto učitelem“.  Ředitelka při jednání s ČŠI dále uvedla, že 
rodičům vyšla vstříc a s matkou žákyně se dohodly, že v době konání výuky tělesné výchovy 
bude dcera pod jejich dohledem a v případě zvýšené absence či nedostatečných důvodů pro 
klasifikaci nebude možné žákyni hodnotit v řádném klasifikačním období, bude škola 
postupovat podle platné legislativy. Dále matce žákyně měla sdělit, že vedení školy se tímto 
závažným obviněním bude neprodleně zabývat a zákonné zástupce informovat. 

Ředitelka týmu ČŠI doložila zápis z jednání s učitelem tělesné výchovy ze dne 3. 9. 2024, 
v němž mj. vyučující nařčení ze sexuálního obtěžování žákyň či jakékoliv nevhodné chování 
k žákům vyloučil a odmítl. Závěrem tohoto jednání bylo seznámení učitele s navrhovanými 
opatřeními mj. i hospitační činností vedení školy, kterou ředitelka týmu ČŠI předložila. Dále 
při jednání s ČŠI sdělila, že ve spolupráci se školní psycholožkou byly vedeny jednotlivé 
rozhovory se třemi žáky třídy 6. A, kteří byli zainteresování ve whatsappové skupině. Zápis 
z jednání ředitelka taktéž ČŠI doložila včetně poučení o nevhodnosti bezdůvodného 
vyjadřování se o panu učiteli, a to navíc urážejícím a hanlivým způsobem. 

Dále ředitelka vypověděla a doložila ČŠI, že dne 4. 9. 2024 v rámci posílení vrstevnických 
vztahů v nových kolektivech šestých tříd a zmapování očekávání žáků spojených s jejich 
přechodem na druhý stupeň proběhla aktivita se školní psycholožkou, metodičkou prevence 
a třídní učitelkou. Ze závěrů této akce vyplynulo, že v 6. A (třída dcery stěžovatelů) ani v jiných 
třídách šestých ročníků se neprojevily žádné vážné skutečnosti ani narušené sociální vztahy. 

Ředitelka také ČŠI sdělila, že téhož dne tj. 4. 9. 2024 oznámila podnět zákonných zástupců 
žákyně na OŠK Praha 11, kde se společně dohodli na postupu řešení včetně oslovení dalších 
institucí (MŠMT, školský ombudsman, střední článek podpory MŠMT, ČŠI) za účelem řešení 
daného podnětu a doložila následnou komunikaci. Dále vypověděla, že mj. i na základě 
shromážděných informací a stanovisek k šetření podnětu stěžovatelů proběhla dne 26. 9. 2024 
schůzka hodnotící komise (ředitelka, zástupce ředitelky, školní psycholožka, advokát, 
předsedkyně Spolku rodičů, předsedkyně Školské rady, radní pro školství a vedoucí odboru 
školství MČ Praha 11) za účelem projednání podnětu zákonných zástupců a předložila ČŠI 
zápis z tohoto jednání. 

Na základě výsledků komise proběhlo dne 14. 10. 2024 ve škole jednání zákonných zástupců 
žákyně s vedením školy, právním zástupcem školy a radním pro školství MČ Praha 11. 
Ředitelka doložila zápis z této schůzky včetně písemného stanoviska vedení školy převzatého 
matkou žákyně téhož dne 14. 10. 2024. Hodnotící komise (viz výše) se shodla na tom, že škola 
udělala veškeré nezbytné kroky, které jsou v její kompetenci a ze shromážděných podkladů, 
které má škola v současné době k dispozici vyplývá, že se vyučující žádného závadného jednání 
vůči žákům nedopustil. Analýzou zápisu z jednání s rodiči ČŠI také zjistila, že škole byla rodiči 
předána další informace, a to, „že si údajně tento učitel natáčí žáky na hodinách tělesné výuky 
a vkládá tyto záběry jako trenér na své soukromé sítě, které se prezentují jako sportovní klub“. 
Ředitelka týmu ČŠI také sdělila, že učitel mimo školu také dlouhodobě pracuje jako trenér 
sportovního klubu – florbalu a doložila jeho trenérskou licenci/osvědčení o absolvování 
trenérského školení stupně odbornosti B, dále ČŠI doložila souhlas zákonných zástupců 
žáků/členů oddílu se zpracováním osobních údajů. K této záležitosti dále ředitelka vypověděla, 
že následně dne 15. 10. 2024 vedla rozhovor s daným vyučujícím. Ze zápisu mj. vyplývá, že 
vyučující byl ředitelkou informován o možném porušování GDPR a na základě tohoto jednání 
s vedením školy vyučující své sociální sítě upravil, tj. přejmenoval na SK Dvojka Praha z. s. 
a odstranil veškeré zveřejněné ukázky z výuky ve škole, které měly sloužit jako propagační 
materiál sportovního klubu.   
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Z předložené dokumentace včetně hospitačních záznamů vedení školy a provedenou hospitační 
činností ČŠI ve výuce tělesné výchovy vyplývá, že při vzdělávání žáků nebyly zaznamenány 
zásadní metodické, didaktické či organizační nedostatky ani jiná pochybení, výuka probíhala 
v souladu s ŠVP. Ředitelka doložila týmu ČŠI, že se podnětem řádně zabývala, neprodleně 
v souladu s platnou legislativou řešila a o postupu řešení školy byli zákonní zástupci žákyně 
prokazatelně informováni. Z příslušných právních předpisů je zřejmé, že podle § 32 odst. 1 
písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících vyučující tělesné výchovy může 
vykonávat přímou pedagogickou činnost. ČŠI dále také konstatuje, že ředitelka plně odpovídá 
za odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání. ČŠI nebyly v postupu školy při řešení podnětu 
stěžovatelů shledány nedostatky. 

 

ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou.  

 

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě. 

S pozdravem 

Mgr. Ivana Kučerová 
vedoucí inspekčního týmu 

 

Na vědomí 
Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782, Jírovcovo náměstí 1782, 148 00  
Praha 4 - Jižní Město 
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